
CORPORACION ARAZA POR LA JUSTICIA SOCIAL Y AMBIENTAL 
Estado de situacion financiera comparativo a diciembre 31: 

Expresado en pesos colombianos 

Activo Corriente 

Disponible 
Deudores: 

2.018 

12.270.042 

2.017 

1.587.751 

No corriente 
Inventario proyecto agropecuario 
Propiedades Planta y equipo 
Edificaciones y Construcciones 

o 

839.221.855 

12.000.000 

539.221.855 

�, 

Pasivo y Patrimonio 
Pasivo corriente 

o o 

Cuentas por pagar 
Proyectos por Ejecutar 

otal 

Patrimonio 
Donaciones en dinero y bienes muebles 
Excedentes ejercicios anteriores 
Excedentes del Ejercicio 

OMAR FERNÁNDEZ OBREGÓN 
Representante Legal 

290.904. 727 
20.775.424 

31 .880. 51 

311.880.151- 

531.683.000 
41.388.742 

-33.030.350 

Contadora Pública 
T.P.56562-T 

8.227.534 
o 

531.683.000 
28.196.820 
12.941.802 



CORPORACION ARAZA POR LA JUSTICIA SOCIAL Y AMBIENTAL 

Estados de Resultados Integral comparativos 
De Enero al 31 de diciembre de : 

Expresados en pesos colombianos 

2018 
Notas 1 811.995.850 

Ingresos operacionales: 

2017 
316.816.2821 

Ingresos para desarrollo de Proyectos 
Ingresos por Arrendamientos 
Ingresos por donaciones particulares y recuperac 

GASTOS OPERACIONALES 

De administración 
De Proyectos ejecutados 

iTOTAL: CÓSTOS Y GASTOS OPERACIONALES 

Otros Egresos 

Gastos bancarios 

J:xcedente del E erciclo 

7 

8 

442.390.375 
o 

369.605.475 

31.251.750 
793.016.135 

824.267 .885 

21.008.195 

·33.280.230 

199.955.165 
49.754.142 
67.106.975 

30.164.133 
268.875.267 

299.039.400 

o 

4.835.080 

12.941-:io-- 
Véanse las notas que acompañan a los estados financieros. 
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